[image: image1.jpg]Yy

(ot

<

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"
РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.04.2020

     № 206
О создании муниципального волонтерского штаба по оказанию помощи лицам в возрасте старше 60 лет на период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

В целях оказания помощи лицам в возрасте старше 60 лет на период распространения заболевания коронавирусной инфекцией (COVID-2019) в муниципальной образовании «Суоярвский район» и содействия профилактики предупреждения новой коронавирусной инфекции среди уязвимых групп населения
1. Создать муниципальный волонтерский штаб по оказанию помощи лицам в возрасте старше 60 лет (далее - Штаб) на период распространения новой коронавирусной инфекции в составе согласно приложению.
2. Ведущему специалисту управления делами (И.В. Насовская) организовать работу Штаба, работу по привлечению в Штаб волонтеров в возрасте старше 18 лет, их регистрации, обучению в рамках реализации общероссийской акции (далее - Акция) взаимопомощи #МыВместе на сайте https://мывместе2020.рф/., по приему заявок от лиц в возрасте старше 60 лет.
3. Членам Штаба использовать в работе методические рекомендации Федерального агентства по делам молодежи по реализации Акции и правила техники безопасности при оказании помощи пожилым людям, находящимся на карантине.
4. МКУ «ЦИХО Суоярвского района» (О.С. Изотова):

1) организовать транспортное сопровождение работы Штаба;
2) организовать на базе ЕДДС Суоярвского района работу «Горячей линии», по телефону которой можно оставить заявку волонтерам: 5-14-98.
5. Рекомендовать главам сельских поселений Суоярвского района организовать привлечение волонтеров для реализации общероссийской Акции.
6.  Управление делами (Е.А. Шорина) через средства массовой информации Суоярвского района обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до населения о возможности получения помощи лицам в возрасте старше 60 лет.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы Администрации – начальника отдела по МР, ГОиЧС Ю.А. Гиль.

8. Распоряжение вступает в силу со дня принятия.

9. Разместить распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Суоярвский район» в сети Интернет.
Глава Администрации

     Р.В. Петров
Разослать: Дело, управление делами, отдел по МР, ГОиЧС, ЕДДС Суоярвского района, главам поселения – 4 (электронно)
Приложение
к распоряжению главы администрации
МО «Суоярвский район»

№206 от 06.04.2020
Состав волонтерского Штаба по оказанию помощи лицам в возрасте старше 60 лет на период распространения новой коронавирусной инфекции

	№ п/п
	ФИО
	Должность, наименование организации
	Должность  в Штабе

	1.
	Васенина Н.В.
	Глава МО «Суоярвский район» (по согласованию)
	Председатель

	2.
	Насовская И.В.
	Ведущий специалист общего отдела Управления делами
	Координатор работы

	3.
	Гиль Ю.А.
	Заместитель Главы Администрации – начальник отдела по МР, ГОиЧС
	Координатор работы

	4.
	Тишкова Т.В.
	Заместитель Главы Администрации
	Координатор работы

	5.
	Смирнова М.А.
	Ведущий специалист Управления делами
	Координатор работы

	6.
	Неборская Н.В.
	Глава Суоярвского городского поселения (по согласованию)
	Член Штаба

	7.
	Осипова Н.В.
	Глава Найстеньярвского сельского поселения (по согласованию)
	Член Штаба

	8.
	Шинкевич О.В.
	Глава Поросозерского сельского поселения (по согласованию)
	Член Штаба

	9.
	Кузнецова О.О.
	Глава Лоймольского сельского поселения (по согласованию)
	Член Штаба

	10.
	Малаховская И.В.
	Глава Вешкельского сельского поселения (по согласованию)
	Член Штаба